
Obecně záweaata& vyht§áška *hce ffiak*uxy * místm§m pep§atkes ze pst}

ů§§§ Ra&<ousy
XasÉa;p§t*§stvg obce Rakousy

ffibecmě aávaxná vyh|á§ka ohee Řakousy *, Ť,í2&Ť§,
CI gmístí?í$,HŤ poplatku ae psut

Zastupitelstvo cbec Rakousy. §€ iia svérn zasedár_:; dne 1? "12"2úlg usnesenínl
Č.61, usneslc vydat na z*kledě § 14 zákona ó. 565i1§§ů §b,, o nnístníeh popiateíeh, ve znění
PozdějŠÍch PřcdPisť.r {dáte jen ,,aákcr.] o rT"tístmÉ'eh poniat*:eh"}, 3 vsouladul s § x* písm. d)a § 84 odst" 2 PÍsnr. h} zákcna č. ŤžEi2ůSů Sh,, o cbcích {obeení ařl'zení}, ve znění
PozdějŠÍch PředPisťr, tuto obeeně záv*ztlou vyhlášku {dále.!err ".tato vyhláška,,):

*x" *

úvoďmí ustam*wem§
(1) Obec RakoulsY tcuto vyhláŠkou zavádí místnrí poplatek ze psů {eiá§e jen ,,popíatek,,).(2) Správcem poplatkuje obeení úřad Rak*usy,1

(1)

(2)

.Ár ^tďá" á
Pop§atník a předmět pep§at§<u

FoPlatek ze Psťl P{atí drŽrtcl psa" Držiieiem je pro ťlčety tohoio popřatkr_l o§ob&, která jepřihlášená nebo má sídlo na uze,ní Česlcé nepr:[:}íí<y {déie jere ,,popiatRík''}.2Foplaiek ze nsů se platíze psů starších 3 rměsíer":"3

čl. r
Ohlašovací povinnost

(1) PoPlatník je Povinen ohlásit spnávci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 30dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího

1 
5 

,t 5 odst 1 zákona o rnistnich pop|aicich
; § ? oqst 1 zákona o i"nístních p"piut*;.*
" § 2 odst. 2záxona c rntstních ptnieitci:n



tří měsícŮ. Ve lhůtě 30 dnů je povinen ohlásit iaké zánik své poplatkové povinnosti
(např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej),

(2) Povinnost ohlásit džení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena.

(3) V ohlášení poplatník uvedea

a) jméno, Popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, by|-|i

Přidělen, místo Bobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro
doruČovánÍ; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny
jednat v poplatkových věcech,

b) ČÍsla vŠech svých ÚČtŮ u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů
těchto sluŽeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností,
v PříPadě, Že předmět poplatku souvisís podnikatelskou činností poplatníka,

c) dalŠÍ Údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména stáří a počet džených psů,
vČetně skuteČností zakládalících vznik nároku na osvobození od poplatku.

(4) Dojde-li ke změně údajů uriledených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu
oznámit do 30 dnů ode dne, kdy nastala,s

(5) Povinnost ohlásit ridaj podle odst, 3 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, kteqý
mŮŽe sPrávce poPlatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků ňebo evidencí, do
nichŽ má zřízen automatizovaný přístup, Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku
na své úřednídesce.6

čl. +
Sazba pop|atku

Sazba poplatku za kalendářnírok činí:
a) za jednoho psa 50,- Kč,b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele ...15O,- Kč,c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let ....,,.....50,- Kč,d) za druhého a kaŽdého dalŠÍho psa téhož džitele, kterým je osoba starší 65 let

150,- Kč.

*c" s
Sp§atrtosÉ pop§atku

(1) Poplatek je splatný nejpozději dc 3.1,§ příslušnáhc kaiene{ářního nokul.

(2) Vznikne-|! PcPiatkavá Povinnost pc datu sp§atnrostl uvedenérn v odstaveí i, je poplatek
sPiatný nejPozději de l§, dne n'lěsíee, kten5Ť následuje po měsíci, ve kterém poplaiková
povinnost vzn!kla .

i§ 
,!Ou odst. 2 zákona c mistních pop|ateíc4

. § 1+a odst. 4 zákcna o r,,nisi"lích l]cp|et*írhu g 1+a odst, 5 zékone ,o inístních popiat*íeh



(1)

(2)

Árp
t$§, e

§svgh*aept6

(1) Od poplatklJ ře p§ů je csvoboz*n držitei p§a, kterjiffi je cssba nevieiorná, o§§ba, která
je považována za záv§slou na 3rornoel jiné fyzické *§oby podie zákona upravujícího
sociální služby, o§§ba, kten*jc držiteiem průkazu ZTF nebo ZTPIP, osoba provádějící
výevik psů urč*nifei: k depnovodu těeirtů sssb, Gsúbe provcz*,jíeí útuiek pro zvířata
nebo osoba, ktcré stanou,í povinnost držerrí a používání psa zvláštní Brávní předpis7.

ň*ryui. ď

Nawý§*m6 púp§atku

l{ebudou-li Bcpiatky zaplaceny poplatníkenr včas nebe ve správné vyši, vyrněří mu
správce popiatí<u popiaiek pi*tebníff v5fměrern rtebo hromadnýn"l předpisnilm
seznamenn,u

VČas nezapiaeené pop§atky ncbo část těehto Bopíatků rilůžc správce poplatku zvýšit až
na tro.!násobek; ťoio zvýšeníjc přísiušenstvínn F*platku siedujíe rnr jcho osud.9

čs" e
*e§ p*věď rle§t ae Eap§efi#ťBE p*p§atkuÍfr

(1) Vznikne-li nedoplatek na popiatku poplatní[<ovi, kter"ý je ke dni splatnosti nezietilý
a nenab5rí plné svéprávmesti nebo xtcný je ke dni splatnosti omez€r] ve sváprávnosti
a byi mu jrnenaván opatrouník spravujíeí jcřro jnlění, přeei"tází poplatková povinnost
tohoto pcplatníka n* zákoerného zástupee nebo tohote opatrovrríka; zákonný zástupee
nebo opaŤrovní§< rltá ste.!mé Broc*sní post*venrjako poplatník.

(2} V PřÍPaeiě podle osjstavec '! vyrněří spnávee poplatku poplatek zákonrrérnu zástupei
nebo opatnovníkovi pop!atní$<a"

(3) Je-li zákonniýeh zásiulpeŮ neb* opatn*wníků ví*e, jsou povinrri pinit popiatkovou
povirrnerst spole*r,rě a nerozdt!arě.

] § Z oO*t. 2 zákanao mrstnrch poplatcíen

^ 
§ 11 odst '1 eákona o rnístních ncn|aícicn

' § 11 odst. 3 zákona o ntsiní:h ponlaicícn
10 

5 12 .ákona o rnístních i:epiatcíeil



(1)

(2)

čg" g

přeel"agdné a znuxšovací ustagxovemí

Poplatkové pgvinncst! za před*hozí kalendářní rcky se řídí dosavadnírni právnírni
předp!sy.

Znušuje se obeeně z*vazná vyh!áška ů, W2ú'íú OĎe*mě zá,,lazná vyhtáška a místntm
paplatkw z* psú, ze qlne 24,t,í .2úlú, ffier"á maáyr'a c;#rnr,osť 1,1.2#'í"í

*p" t*
sčír,artgst

Tato vyttíáška nabývá účinnosti einem 1.1.2ů20

,:i::W4 PodesřL//
Marta Franzová

starosta

Kare| fu{ařík

místostarcsta

Vyvěšeno na ťrřeďní desee dne:17.12,201§

Sejmuto z úřeeiní cíesky dne:


